m | ps. 40. Repertorio Decreti Div Il C G deroga. R 0000002. 14-03-2023

AN
T Morisits o Fovne v ol ot Fotiodl
% WW% core
p’/%%bﬁo ot 7%00% s, ol doveinridlls alimoniting & dolle /ém

p/%ﬁMw /4 g‘mﬁ%’w o dbtte L%Wm

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 'anno
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";

VISTO, I'articolo 1, comma 123, della citata legge n. 234/2021, nella parte in cui prevede che: “a
valere sul Fondo sociale per occupazione e formazione di cui al comma 122 si provvede, nella misura di 12
milioni di euro per I'anno 2022, al finanziamento dell'indennitd onnicomprensiva, pari a trenta euro
giornalieri per I'anno 2022, per ciascun lavoratore dipendente da impresa adibita alla pesca marittima,
compresi i soci lavoratori delle cooperative della piccola pesca, di cui alla legge 13 marzo 1958, n. 250, in
caso di sospensione dal lavoro derivante da misure di arresto temporaneo obbligatorio”;

VISTO, altresi, I'articolo 1, comma 124, della citata legge n. 234/2021, nella parte in cui prevede
che: “a valere sul Fondo sociale per occupazione e formazione di cui al comma 122 si provvede, nella
misura di 7 milioni di euro per I'anno 2022, al finanziamento dell’indennita onnicomprensiva, pari a trenta
euro giornalieri per I'anno 2022, per ciascun lavoratore dipendente da impresa adibita alla pesca
marittima, compresi i soci lavoratori delle cooperative della piccola pesca, di cui alla legge 13 marzo 1958,
n. 250, in caso di sospensione dal lavoro derivante da misure di arresto temporaneo non obbligatorio”;

CONSIDERATO che le indennita di cui alle precedenti disposizioni, attribuite con le modalita del
presente provvedimento, verranno erogate nei limiti degli stanziamenti iscritti in bilancio a valere sul
Fondo Sociale per occupazione e formazione, istituito presso il Ministero del lavoro e delle politiche
sociali, e che & .di competenza dello stesso Ministero del lavoro curare listruttoria delle domande,
I'autorizzazione delle prestazioni e i trasferimenti delle risorse in favore dei Funzionari Delegati delle
Capitanerie di Porto sede di Direzione Marittima;

RITENUTO necessario, al fine di semplificare 'azione amministrativa e garantire speditezza delle
procedure di approvazione, adottare con un unico decreto, di concerto con il Ministro dell’agricoltura,

della sovranita alimentare e delle foreste e, per i profili finanziari, il Ministro dell’economia e delle finanze,



64 MW&@ core
il Mirnistro dell agiotlivia, dodlls souiariles alismentine o dodls fscote

e %Ww /4 g;o%om e dbtte %mm

le modalita relative all’esame delle istanze e la liquidazione delle indennita di cui sopra, fornendo,
conseguentemente, agli interessati un chiaro quadro di riferimento;

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto con il Ministro
dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste ed il Ministro dell’economia e delle finanze del
07/03/2023, n. 1, relativo alle modalita diinoltro delle istanze, all’istruttoria e liquidazione delle indennita,
che, all’articolo 4, fissa nella data del 15 marzo 2023 il termine ultimo di presentazione delle istanze;

TENUTO CONTO della necessita di concedere adeguate tempistiche per la presentazione delle
istanze da parte delle aziende del settore pesca che necessitano, altresi, del visto dell’Autorita marittima

a conferma delle giornate di fermo richieste

DECRETA
ART.1

(Termini di presentazione delle istanze)

1. Il termine del 15 marzo 2023 per la presentazione delle istanze, di cui all’articolo 4, comma 1, del
decreto del 7 marzo 2023, n. 1, € prorogato di ulteriori trenta giorni a far data dalla pubblicazione del

presente decreto.

2. Fatto salvo quanto previsto al comma 1, il decreto del 7 marzo 2023, n. 1, resta valido per tutte le

restanti previsioni che qui si intendono integralmente riportate.

3. La pubblicazione del presente decreto avviene con le medesime modalita di cui all’articolo 6, comma

4, del decreto del 7 marzo 2023, n. 1.



% corcesto core
&f/ u%%'dﬁo» aé// 7&;{;&//;{4&7/ cé//w Soviaricter w///my/mm e aé//& /ém/&

e

e %@&Mﬂ /4 é@mﬁ%‘a o dottl %W%”é

IL MINISTRO DEL LAVORO E IL MINISTRO DELL’AGRICOLTURA,
DELLE POLITICHE SOCIALI DELLA SOVRANITA ALIMENTARE E DELLE FORESTE
«n.__ Francesco
y ) Lollobrigida
. .. . MASAF
Firmato digitalmente da S 13032023 12:51:51
EAIT'[I')ERONE MARINA ELVIRA * GMT+01:00

O =MINISTERO DEL LAVORO E
DELLE POLITICHE SOCIALI

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

. GIANCARLO GIORGETTI
A ~ | MINISTERO DELL'ECONOMIA E
) DELLE FINANZE
" 10.03.2023 19:48:48 GMT+01:00




